
ŠPP – školní poradenské pracoviště 

                             

 

 

Metodik prevence

Petr Morávek 

• prevence rizikového chování 
žáků v oblasti sociálně-
patologických jevů (organizace 
besed a přednášek, koordinace 
a participace na realizaci aktivit 
souvisejících zejména s prevencí 
šikany, kyberšikany, závislosti 
na alkoholu, drogách či 
tabákových výrobcích, s 
prevencí vandalismu, sextingu, 
záškoláctví či konfliktů a 
nestandardních vztahů žáků 
školy mezi sebou navzájem)

Prevence rizikového chování

• vyhledávání a orientační 
šetření žáků s rizikem či projevy 
rizikového chování a 
poskytování poradenských 
služeb těmto žákům a jejich 
zákonným zástupcům

Řešení rizikového chování

•prevence rizikového chování v 
dopravě, dopravní výchova, 
realizace a koordinace akcí v 
rámci BESIP

Rizika v dopravě

Výchovný poradce 1. st

Mgr. Alena Muchová

• práce na strategii prevence a řešení školní 
neúspěšnosti žáků na prvním i druhém 
stupni, včetně spolupráce s třídním učitelem 
při jednání se zákonnými zástupci žáků při 
řešení školní neúspěšnosti

Školní neúspěšnost

-evidence doporučení vypracovaných 
školským pedagogickým zařízením a jejich 
distribuce třídním učitelům na prvním 
stupni;

-kontrola platnosti shora uvedených 
posudků

Posudky PPP a SPC pro 1.st

•kontrola platnosti doporučení školského 
poradenského pracoviště v návaznosti na 
podpůrné opatření asistenty pedagoga na 
1. a 2. stupni

Evidence asistentů pedagoga

•evidence nákupu výukových pomůcek na 
základě doporučení z PPP/SPC

Výukové pomůcky z PO

•spolupráce s učiteli jednotlivých předmětů 
při řešení jejich problémových situací 
(konfliktů) s žáky školy na prvním stupni, 
včetně jednání se zákonnými zástupci žáků

Problémové situace na 1.st

•kontaktní osoba pro jednání s PPP, SPC, SVP

spolupráce se školskými 

poradenskými zařízeními 

Výchovný poradce 2. st 

a kariérní poradce

Mgr. Miroslav Pokorný

•kariérové poradenství a pomoc při 
rozhodování o dalším vzděláváním žáků 
základní školy, včetně pomoci při vyplnění 
a včasném odeslání přihlášek k dalšímu 
studiu

-skupinová šetření k volbě povolání (testy 
studijních a profesních předpokladů)

- tripartitní kariérní pohovory

Kariérní poradenství

-evidence doporučení vypracovaných 
školským pedagogickým zařízením a jejich 
distribuce třídním učitelům na druhém 
stupni;

-kontrola platnosti shora uvedených 
posudků

Posudky PPP a SPC pro 2.st

•evidence nákupu výukových pomůcek na 
základě doporučení z PPP/SPC

Výukové pomůcky z PO

•spolupráce s učiteli jednotlivých předmětů 
při řešení jejich problémových situací 
(konfliktů) s žáky školy na druhém stupni, 
včetně jednání se zákonnými zástupci žáků

Problémové situace na 2.st

•kontaktní osoba pro jednání s PPP, SPC, SVP

spolupráce se školskými 

poradenskými zařízeními 

Speciální pedagog 

Mgr. Lucie Hrachová

• poskytování pedagogicko-
psychologických poradenských služeb 
v rámci školy, zejména předběžné 
vyšetření žáků školy, u kterých je 
předpoklad diagnostiky specifické poruchy 
učení (interní diagnostika žáka školy)

Diagnostika

• péče o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami prvního stupně, kterým jsou 
poskytována podpůrná opatření, zejména 
podpora při sestavování plánů 
pedagogické podpory a jeho vedení

Plány pedagogické podpory

•péče o žáky na základě doporučení 
školského pedagogického zařízení, 
zejména   kontrola plnění individuálních 
vzdělávacích plánů u dětí 
s diagnostikovanou specifickou poruchou 
učení, práce s žákem s IVP v hodině či 
posouzení jeho vzdělávacího procesu 

Žáci se SVP a IVP

• péče o žáky s odlišným mateřským 
jazykem (podpůrná opatření, pedagogická 
či jazyková diagnostika)

Žáci s OMJ

Při řešení problémů, které přesahují kompetence stanovené jednotlivým členům ŠPP, všichni členové spolupracují.


